
 

  

 

Про проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України в 2025/2026 

навчальному році 

 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 04 листопада 

2025 року №1470 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України в 2025/2026 

навчальному році», враховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 

року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого 

Законом України від 24 лютого 2022 року №2102-ІХ (із змінами), з метою 

духовного, творчого, інтелектуального розвитку учнівської молоді та створення 

умов для формування інтелектуального потенціалу нації  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести І етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України в 2025/2026 

навчальному році (далі – Конкурс) з дотриманням законодавства України в 

частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового 

режиму воєнного стану в Україні в дистанційному форматі. 

 

2. Керівникам структурних підрозділів освіти військових 

адміністрацій населених пунктів, керівникам закладів позашкільної освіти 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Донецької області 

та рекомендувати керівникам структурних підрозділів освіти рад 

територіальних громад: 

2.1.   Провести І етап Конкурсу до 15 січня 2026 року.  

2.2. Сформувати та затвердити склад організаційних комітетів та журі 

I етапу Конкурсу. 

2.3. Затвердити перелік наукових секцій, у яких проводиться I етап 

Конкурсу в територіальних громадах враховуючі додаток. 

2.4.  Організувати подання документації щодо результатів проведення 

І етапу Конкурсу та науково-дослідницьких робіт учнів-переможців до 

комунального позашкільного навчального закладу «Донецька обласна Мала 

академія наук учнівської молоді» до 30 січня 2026 року. 

 
 

ДОНЕЦЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 

НАКАЗ 

 

від ___________________ Краматорськ №______________________ 
 



2 

3. Директору комунального позашкільного навчального закладу 

«Донецька обласна Мала академія наук учнівської молоді» Галині Ломакіній 

забезпечити прийом документації та науково-дослідницьких робіт здобувачів 

освіти для участі у ІІ (обласному) етапі Конкурсу.  

 

4. Координацію роботи щодо виконання наказу покласти на відділ 

національного виховання та європейської інтеграції (Василенко), контроль – 

залишаю за собою. 

 

 

 

 В.о. директора департаменту                                     Юлія БУРЦЕВА 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ директора департаменту 

освіти і науки Донецької 

облдержадміністрації 

______________№___ 

 

Перелік наукових відділень і секцій 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт  

учнів-членів Малої академії наук України у 2025/2026 навчальному році 

 

Назва відділення Назва секції 

І. Літературознавство,  

фольклористика та  

мистецтвознавство 

1. Українська література  

2. Зарубіжна література  

3. Фольклористика  

4. Теорія, історія мистецтв та арткритика 

5. Кримськотатарська гуманітаристика 

ІІ. Філологія 1. Українська мова 

3. Англійська мова та англомовна література  

3. Німецька мова та німецькомовна література 

4. Французька мова та франкомовна література 

5. Іспанська мова та іспаномовна література 

6.Польська мова та польськомовна література  

ІІІ. Філософія та  

суспільствознавство 

1. Філософія 

2. Соціологія  

3. Правознавство 

4. Релігієзнавство  

5. Педагогіка 

6. Журналістика 

7. Психологія 

IV. Історія 1. Історія України  

2. Всесвітня історія 

3. Археологія 

4. Історичне краєзнавство  

5. Етнологія 

V. Науки про Землю 1. Географія 

2. Геологія, гідрогеологія та  геофізика 

3. Метеорологія та кліматологія 

4. Гідрологія 

5. Геоінформаційні системи та дистанційне 

зондування Землі 

VІ. Інженерія та 

матеріалознавство 

1. Технології виробництва 

2. Електроніка та приладобудування 



 

3. Матеріали та адитивні технології 

4. Аерокосмічна техніка та оборонні технології 

5. Інформаційно-телекомунікаційні системи та 

технології 

6. Екологічно безпечні технології та 

ресурсозбереження 

7. Прикладна механіка та машинобудування 

8. Автоматизація та робототехніка 

9. Енергетика та електротехніка 

VІІ. Інформаційні технології 1. Комп’ютерна інженерія 

2. Кібербезпека 

3. Програмна інженерія 

4. Системи та технології штучного інтелекту 

5. Інтернет-технології та вебдизайн 

6. Навчальні, ігрові програми та віртуальна 

реальність 

VIІІ. Математика 

 

1. Математика 

2. Прикладна математика 

3. Статистика 

IX. Фізика і астрономія 1. Теоретична фізика 

2. Прикладна фізика 

3. Астрономія 

4. Аерофізика та космічні дослідження 

X. Економіка 1. Прикладна мікроекономіка та підприємство 

2. Макроекономіка та економічна політика 

3. Міжнародна економіка та аналітика 

4. Фінанси, банківська справа та страхування 

5. Менеджмент та маркетинг 

XI. Хімія та біологія 

 

 

1. Загальна біологія 

2. Біологія людини 

3. Ботаніка 

4. Зоологія 

5. Медицина 

6. Охорона здоров’я 

7. Загальна та неорганічна хімія 

8. Органічна хімія та біохімія 

ХІI. Екологія та аграрні науки 1. Екологія 

2. Охорона довкілля та раціональне 

природокористування 

3. Агрономія 

4. Технологія виробництва продукції 

тваринництва та ветеринарна медицина 



5. Лісове і садово-паркове господарство 

6. Селекція та генетика 

 

 

Директор КПНЗ «Донецька обласна  

Мала академія наук учнівської молоді»               Галина ЛОМАКІНА  

 



VIІІ. Математика 

 

1. Математика 

2. Прикладна математика 

3. Статистика 

IX. Фізика і астрономія 1. Теоретична фізика 

2. Прикладна фізика 

3. Астрономія 

4. Аерофізика та космічні дослідження 

X. Економіка 1. Прикладна мікроекономіка та підприємство 

2. Макроекономіка та економічна політика 

3. Міжнародна економіка та аналітика 

4. Фінанси, банківська справа та страхування 

5. Менеджмент та маркетинг 

XI. Хімія та біологія 

 

 

1. Загальна біологія 

2. Біологія людини 

3. Ботаніка 

4. Зоологія 

5. Медицина 

6. Охорона здоров’я 

7. Загальна та неорганічна хімія 

8. Органічна хімія та біохімія 

ХІI. Екологія та аграрні науки 1. Екологія 

2. Охорона довкілля та раціональне 

природокористування 

3. Агрономія 

4. Технологія виробництва продукції 

тваринництва та ветеринарна медицина 

5. Лісове і садово-паркове господарство 

6. Селекція та генетика 

 

 

Директор КПНЗ «Донецька обласна  

Мала академія наук учнівської молоді»               Галина ЛОМАКІНА  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ директора департаменту 

освіти і науки Донецької 

облдержадміністрації 

______________№___ 

 

Результати  

проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу молодіжних науково-

технічних проєктів «InventorUA» у 2025-2026 навчальному році 

 

І. Переможці та призери  

І етапу Всеукраїнського конкурсу молодіжних науково-технічних проєктів 

«InventorUA» у 2025/2026 навчальному році 

 

ПІБ учасника Найменування закладу загальної 

середньої/професійної (професійно-технічної), 

позашкільної  освіти, клас 

Місце 

Наукова номінація: Нові матеріали та нанотехнології 

Вікова категорія: старша ‒ від 15 до 18 років (включно) 

Кавдов Кирило 

Олександрович 

Комунальний позашкільний навчальний заклад 

«Донецька обласна Мала академія наук 

учнівської молоді», вихованець гуртка 

«Прикладна фізика» 

 

І 

Наукова номінація: Цифрові технології 

Вікова категорія: молодша ‒ від 12 до 14 років (включно) 

Філь Дмитро 

Дмитрович 

Ліцей №2 Покровської міської ради Донецької 

області, 9 клас 

І 

Наукова номінація:  Стійкий життєвий простір 

Вікова категорія: молодша ‒ від 12 до 14 років (включно) 

Ганцура Даніїл 

Андрійович 

Ліцей №2 Покровської міської ради Донецької 

області, 9 клас  І 

Наукова номінація: Стійкий життєвий простір 

Вікова категорія: старша ‒ від 15 до 18 років (включно) 

Луценко Вероніка 

Вікторівна 

Іллінівський опорний заклад загальної 

середньої освіти з поглибленим вивченням 

іноземних мов Іллінівської сільської ради 

Краматорського району Донецької області, 

11 клас 
І 

Ященко Надія Сергіївна Іллінівський опорний заклад загальної 

середньої освіти з поглибленим вивченням 

іноземних мов Іллінівської сільської ради 

Краматорського району Донецької області, 

11 клас 



Наукова номінація: Збереження здоров'я та лікування хвороб 

Вікова категорія: старша ‒ від 15 до 18 років (включно) 

Кузьмич Надія 

Олександрівна 

КПНЗ «Донецька обласна Мала академія 

наук учнівської молоді», вихованка гуртка 

«Електроніка та приладобудування» 

ІІ 

Наукова номінація: Прикладні інженерні технології 

Вікова категорія: молодша ‒ від 12 до 14 років (включно) 

Ршід Камал Фхмі Великоновосілківський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 

Великоновосілківської селищної ради, 9 

клас 

ІІІ 

Наукова номінація: Прикладні інженерні технології 

Вікова категорія: старша ‒ від 15 до 18 років (включно) 

Гончарова Анна 

Сергіївна 

Навчально-виховний комплекс 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ст. №7 - 

дошкільний навчальний заклад» 

Добропільської міської ради Донецької 

області, 10 клас 

І 

 

 

 

Директор КПНЗ «Донецька обласна  

Мала академія наук учнівської молоді»               Галина ЛОМАКІНА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до наказу директора 

департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації 

______________№___ 

 

Список наукових керівників, 
які підготували переможців та призерів 

І етапу Всеукраїнського конкурсу молодіжних науково-технічних проєктів 

«InventorUA» у 2025-2026 навчальному році 

 

ПІБ наукового 

керівника 

Посада, заклад освіти 

Коваленко Вікторія 

Олексіївна 

викладач фізики Відокремленого структурного 

підрозділу «Тальянківський агротехнічний 

фаховий коледж Уманського національного 

університету» 

Литвин Дар’я 

Віталіївна 

вчитель інформатики Ліцею №2 Покровської міської 

ради Донецької області 

Любименко Олена 

Миколаївна 

керівник гуртка «Прикладна фізика» КПНЗ 

«Донецька обласна Мала академія наук 

учнівської молоді», кандидат фізико-

математичних наук, доцент ДВНЗ «Донецький 

національний технічний університет» 

Павловський Віктор 

Миколайович 

вчитель фізики Великоновосілківського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 

Великоновосілківської селищної ради 

Савіцький Сергій 

Миколайович  

вчитель фізики Навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 - 

дошкільний навчальний заклад» Добропільської 

міської ради Донецької області 

Чубаха Ірина 

Вікторівна 

учитель інформатики Іллінівського опорного 

закладу загальної середньої освіти з поглибленим 

вивченням іноземних мов Іллінівської сільської 

ради Краматорського району Донецької області 

Штепа Олександр 

Анатолійович 

керівник гуртка «Електроніка та 

приладобудування» КПНЗ «Донецька обласна 

Мала академія наук учнівської молоді», кандидат 

технічних наук, доцент ДВНЗ «Донецький 

національний технічний університет» 

 

Директор КПНЗ «Донецька обласна  

Мала академія наук учнівської молоді»               Галина ЛОМАКІНА  


